(Книга II, глава XVI) Ante omnia autem illud denuntio atque contestor, ut nullas Paganorum sacrilegas consuetudines observetis, non *caraiōs* (caragios)<sup>1</sup>, non *divinos*, non *sortilegos*, non praecantatores, nec pro ulla causa aut infirmitate eos consulere vel interrogare praesumatis, quia qui facit hoc malum statim perdit baptismi sacramentum. Similiter et *auguria* vel sternutationes nolite observare, nec in itinere positi aliquas *aviculas cantantes* attendatis, sed, sive iter seu quodcunque operis arripitis, signate vos in nomine Christi, et symbolum, et orationem dominicam cum fide et devotione dicite, et nihil vobis nocere poterit inimicus. Nullus Christianus observet, qua die domum exeat, vel qua die revertatur, quia omnes dies deus fecit; nullus ad inchoandum opus *diem* vel *lunam* attendat; nullus in kal. Jan. nefanda aut ridiculosa, *vetulas* aut *cervulos*<sup>2</sup>, aut *jotticos* (или ulerioticos) faciat, neque *mensas* super noctem componat, neque *strenas* aut *bibitiones* superfluas exerceat. Nullus Christianus in *pyras* (или pyras) credat, neque in cantu sedeat, quia opera diabolica sunt; nullus in festivitate S. Joannis vel quibuslibet sanctorum solemnitatibus *solstitia* aut *vallationes* (balationes?), vel *saltationes* aut *caraulas* (i. e. choraulas) aut *cantica diabolica* exerceat. Nullus nomina *daemonum*, aut *Neptunum*, aut *Orcum*, aut *Dianam*, aut *Minervam*, aut *Geniscum*, aut ceteras ejusmodi ineptias credere aut invocare praesumat. Nullus *diem Jovis* absque festivitibus sanctis, nec in majō, nec ullo tempore in otio observet, neque *dies tiniarum* vel *murorum*, aut vel unum omnino diem, nisi tantum dominicum. Nullus Christianus ad *fana*, vel ad *petras*, vel ad *fontes*, vel ad *arbores*, aut ad *cellos* vel *per triviam* luminaria faciat, aut vota reddere praesumat; nullus ad colla vel hominis vel cujuslibet animalis *ligamina* dependere praesumat, etiamsi a clericis fiant, et si dicatur quod res sancta sit et lectiones divinas contineat, quia non est in eis remedium Christi, sed venenum diaboli. Nullus praesumat *lustrationes facere*, nec

<sup>1</sup> См. DUCANGE, статья «saragus, cararius». — Прим. из четвертого издания.

<sup>2</sup> См. DUCANGE, статья «cervula»; в *Gl. Sletst.*, 23:3 — *in cervulo* = in liodirsāza [сидеть на шкуре посреди перекрестка; глоссатор путает романский обычай с германским]; в *Gl. Sletst.*, 23:4 — *in vetula* — in dero varentun trugidi [на шествии]; в *Gl. Sletst.*, 23:8 — coragios = liodirsāzo. — Прим. из четвертого издания.